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Granskningsyttrande över förslag till ny översiktsplan för 
Örebro kommun 

Förslag till beslut 
Regionstyrelsen beslutar  
 
att   förslaget till granskningsyttrande godkänns som Region Örebro läns svar 
till Örebro kommun. 

Sammanfattning 
Region Örebro län har fått möjlighet att yttra sig i granskningen av förslag till 
ny översiktsplan för Örebro kommun. Planen är nu utsänd på granskning, det 
andra av två möjligheter för berörda att inkomma med synpunkter på 
planförslaget. Mellan 22 januari och 16 april 2025 var planförslaget utsänd på 
samråd. Region Örebro län framförde då synpunkter i ett samrådsyttrande som i 
hög utsträckning har blivit tillgodosedda i det bearbetade planförslaget. Region 
Örebro län har ett litet antal synpunkter att framföra i granskningen. 
 
Den sammantagna bedömningen är att planförslaget i hög utsträckning har 
förutsättningar att bidra till den regionala utvecklingsstrategins (RUS) 
övergripande mål och prioriterade områden med koppling till fysisk planering. 

Ärendebeskrivning 
Örebro kommun har tagit fram ett förslag till ny översiktsplan. Mellan 22 
januari och 16 april 2025 var planförslaget utsänd på samråd. Region Örebro 
län framförde då synpunkter i ett samrådsyttrande. Planen är nu utsänd på 
granskning, det andra av två möjligheter för berörda att inkomma med 
synpunkter på planförslaget. 

I nedanstående punkter sammanfattas de synpunkter som Region Örebro län 
framförde i sitt samrådsyttrande, tillsammans med en bedömning över hur 
kommunen har tillmötesgått synpunkterna. 
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• Behov av att justera ett antal sträckor för kollektivtrafiken, samt 
svårigheter att kollektivtrafikförsörja vissa föreslagna 
utbyggnadsområden. Ett flertal justeringar har skett i både plankartan 
och i texter som har blivit tydligare. 

• Den digitala infrastrukturens roll och påverkan på samhället bedömdes 
kunna stärkas och tydliggöras i planen. Vissa justeringar har skett i 
enlighet med Region Örebro läns samrådsyttrande.  

• Logistik och godshantering bedömdes ha fått litet utrymme i 
planförslaget sett i förhållande till dess betydelse för kommunen och 
regionen. Förtydliganden har gjorts i texter och karta i enlighet med 
Region Örebro läns samrådsyttrande. 

• Önskemål om tydliggörande av markanvändningsytor i plankarta och 
texter för att säkra utvecklingsmöjligheterna för sjukhusområdet och 
rättspsykiatrin. Justeringar har skett i karta och texter i enlighet med 
Region Örebro läns samrådsyttrande. Dock finns önskemål om 
ytterligare förtydliganden. 

• Förslag till utveckling och tydliggörande kring energiförsörjning, 
bedömning av effektbehov. Region Örebro län bedömer att kommunen 
har bemött framförda synpunkter på ett bra sätt, även om synpunkterna 
inte fullt ut har genererat ändringar av planen.  

Region Örebro läns synpunkter på planförslaget 
Region Örebro län bedömer att tidigare framförda synpunkter under samrådet i 
huvudsak har beaktats och arbetats in i översiktsplanen på ett bra sätt och har 
därför endast ett litet antal synpunkter att framföra i granskningen av planen.  

De synpunkter rörande energiförsörjning och redovisning av effektbehov för 
planerad markanvändning som Region Örebro län framförde i samrådet har 
kommunen bemött, men inte fullt ut beaktat. Region Örebro län ser gärna en 
samverkan med kommunen för att gemensamt hitta vägar framåt över hur 
energiförsörjning och samhällsplanering kan tydliggöras rumsligt. Förslagsvis 
kan delar av denna information på sikt integreras i översiktsplanen, och delar i 
ett planeringsunderlag separat från översiktsplanen. 

Region Örebro län ser positivt på att översiktsplanen lyfter behovet av ett 
robust samhälle men anser att vårdens roll behöver tydliggöras ytterligare. 
Sjukhuset och vårdcentralerna är centrala noder i samhällsberedskapen vid kris.  
Översiktsplanen bör därför säkerställa att vårdinrättningar ges förutsättningar 
för robust drift, med prioriterad el-, vatten- och kommunikationsförsörjning. 
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Vidare behövs identifierade reservytor för temporär vårdkapacitet om sjukhus 
eller större vårdinrättningar inte kan användas. Region Örebro län ser även 
behov av att transport- och infrastruktursatsningar utformas så att vårdens 
personal och patienter kan nå verksamheterna även vid störningar. Vidare bör 
kommunen och Region Örebro län etablera en tydlig samverkansmodell för 
planering och lokalisering av vårdverksamhet, då dessa utgör en central del av 
totalförsvarets civila del och samhällsviktig infrastruktur vid kris. 

I och med att tidigare framförda synpunkter i hög utsträckning har tagits om 
hand och inarbetats i planen, har Region Örebro län endast ett litet antal 
synpunkter att framföra i granskningen av planen.  

Synpunkter på kartskikt: 

• Kartskiktet Regionala samband pekar ut viktiga transportsamband 
utmed Europavägar och riksvägar. Region Örebro län bedömer att även 
transportsamband längs järnväg också bör markeras i kartan som ett 
regionalt samband. 

• Kartskiktet Storregionala verksamheter pekar ut universitetet och 
universitetssjukhuset. Region Örebro län bedömer att även flygplatsen 
bör pekas ut som storregional verksamhet.  

• Kartskiktet Stark kollektivtrafik visar delar av stadslinjenätet men inte 
hela, dessutom saknas regiontrafikens nät helt i utvecklings-
inriktningens kartskikt. Region Örebro län önskar få syftet med kart-
skiktet förtydligat och vill gärna samverka för kollektivtrafikstråkens 
utvecklingsinriktning.  

• Kartskikten Regional kollektivtrafik pekar i dagsläget inte ut järnvägen 
som regional kollektivtrafik, men har den funktionen.  

• Informationen om ledningar och stationer i transmissionsnätet för el är 
svårt att hitta då det döljer sig under kartsiktet Riksintresse 
totalförsvarets civila del. Information om energiförsörjning skulle kunna 
samlas tydligare både i karta och text. 

Synpunkter på textavsnitt:  

• I textavsnittet Järnväg finns ett ställningstagande som lyder 
”Möjligheten att utöka spårkapaciteten på järnvägen genom kommunen 
ska bevaras”. Region Örebro län föreslår att det förtydligas med att det 
finns en strävan mot att skapa tre spår över Svartån. 

I texter och ställningstaganden rörande vården önskar Region Örebro län att 
följande perspektiv tydliggörs:  
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• Kommunen ska verka för att förutsättningar för framkomlighet för 
akuta ambulanstransporter optimeras. 

• Ny lokalisering av Rättspsykiatri behöver ske skyndsamt då behovet är 
stort av platser och att nuvarande lokaler är i dåligt skick. 

• Samsjuklighetsutredningen (SOU 2021:93 och SOU 2023:5) pekar på 
behov av en stor omställning rörande ansvarsfördelning, arbetssätt och 
samverkan kring personer med samsjuklighet. Om utredningen 
utmynnar i ett lagkrav kan översiktsplaneringen påverkas när det 
kommer till lokalbehov, samlokalisering av verksamheter, planering för 
stödjande boendelösningar med mera. Det vore positivt om översikts-
planen kan beakta dessa perspektiv i någon mån.  

Den sammantagna bedömningen är att planförslaget i hög utsträckning har 
förutsättningar att bidra till den regionala utvecklingsstrategins (RUS) 
övergripande mål och prioriterade områden med koppling till fysisk planering. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
En översiktsplan är inte juridiskt bindande och då Region Örebro län saknar 
rådighet över genomförandet kan inte heller yttrandet över förslaget få några 
konsekvenser för miljö-, barn-, och jämställdhetsperspektiven. 

Ekonomiska konsekvenser 
Översiktsplanen innebär inga ekonomiska konsekvenser för Region Örebro län. 

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM regionstyrelsen 2026-03-26 Granskningsyttrande avseende 
förslag till ny översiktsplan för Örebro kommun, till regionstyrelsen den 26 
mars 2026. 

Förslag till granskningsyttrande. 

Örebro kommuns granskningshandlingar. 

Rickard Simonsson 
Regiondirektör 

Skickas till: 
Örebro kommun 
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